
 
Edição nº 1469 - sexta, 15 de setembro de 2023 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 1 de 2 
 

 
Departamento Municipal de Administração  

 
PORTARIA 052, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 

 
EXONERA CHEFE DO DEPARTAMENTO DE OBRAS, 
VIAÇÃO, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS E NOMEIA 
CHEFE DO SETOR DE VIAÇÃO E URBANISMO. 
 

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com o artigo 90 da Lei Orgânica Municipal, inciso II, “a” 

da Lei Municipal nº 796/99 resolve: 

 

Art. 1° Exonerar o Sr. RODRIGO NATAL DA ROCHA da 

função de Chefe do Departamento de Obras, Viação, 

Urbanismo e Serviços Públicos. 

 

Art. 2° Nomear o Sr. RODRIGO NATAL DA ROCHA para 

exercer a função de Chefe do Setor de Viação e 

Urbanismo, simbologia CC2. 

 

Art. 3° Na função de que trata o artigo anterior, o 

designado passa a responder e assinar por todos os atos 

inerentes à sua função. 

 

Art. 4° - A presente portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Inconfidentes, 13 de setembro de 2023. 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 

Prefeita Municipal 

  

 

Departamento de Licitações, Contratos e Compras  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG. 

AVISO DE SUSPENSÃO. Encontra-se suspenso o Processo 

nº 181/2023, Registro de Preços nº 064/2023, 

modalidade Pregão Presencial nº 074/2023, do tipo 

menor preço por item, para aquisição de móveis em 

geral para os diversos Departamentos da Prefeitura 

Municipal, para melhor avaliação do prazo de entrega 

do produto a ser licitado. Em breve o novo edital será 

republicado. Inconfidentes, 15 de setembro de 2023. 

Publicado por: Jussara Santos de Souza Pinheiro – 

Pregoeira Municipal. 

  

Prefeitura Municipal de Inconfidentes/MG - 

Homologação e Adjudicação - A Prefeita Municipal 

usando de suas atribuições e atendendo a Ata da CPL, 

referente ao Processo nº 177/2023, na modalidade de 

Tomada de Preços nº 003/2023, assim Homologa e 

Adjudica o presente certame, para que produza seus 

jurídicos efeitos para a seguinte empresa Ronaldo 

Cassiano - ME, CNPJ nº 17.190.591/0001-00, Rua São 

Paulo, nº 166, Bairro Alta Vila, Careaçu – MG, CEP: 

37.582-000, no valor de R$ 289.530,70 (Duzentos e 

oitenta e nove mil, quinhentos e trinta reais e setenta 

centavos) - Inconfidentes (MG), 15 de setembro de 2023 

-  Rosângela Maria Dantas - Prefeita Municipal - 

Publicado por: Jussara Santos de Souza Pinheiro - Chefe 

Departamento Licitações, Contratos e Compras. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES/MG - 

Contrato - Processo nº 177/2023 - Tomada de Preços nº 

003/2023. Contratação de empresa para execução de 

pavimentação em bloquete sextavado sobre ruas do 

Bairro Santa Clara, conforme contrato de repasse nº 

1080.339-13/921400/2021/MDR/CAIXA - Contrato nº 

053/2023 - Contratado: Ronaldo Cassiano - ME, CNPJ nº 

17.190.591/0001-00, Rua São Paulo, nº 166, Bairro Alta 

Vila, Careaçu – MG, CEP: 37.582-000, no valor de R$ 

289.530,70 (Duzentos e oitenta e nove mil, quinhentos e 

trinta reais e setenta centavos) - Preço Empreitada 

Global – Data de Assinatura: 15 de setembro de 2023 - 

Prazo Vigência: 14/09/2024 - Fichas Orçamentárias nº 

487 e 720 - Inconfidentes, 15 de setembro de 2023 – 

Rosângela Maria Dantas - Prefeita Municipal - Publicado 

por: Jussara Santos De Souza Pinheiro - Chefe 

Departamento Licitações, Contratos e Compras. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES/MG - 

ADJUDICAÇÃO - Processo 164/2023, Pregão 067/2023 - 

Objeto: "aquisição de materiais de higiene e limpeza 

para os diversos Departamentos da Prefeitura 

Municipal" - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 

Inconfidentes MG, no uso das atribuições que são 

conferidas pela legislação em vigor, conforme Art.9 

Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 ADJUDICA 

o(s) fornecedor(es) Licitante(s): 1) H.A DISTRIBUIDORA 

LTDA, CNPJ 01.255.291/0001-21, no valor de R$ 

10.529,00 (dez mil e quinhentos e vinte e nove reais); 2) 

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 

04.013.164/0001-04, no valor de R$ 96.000,00 (noventa 

e seis mil reais); 3) RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 



 
Edição nº 1469 - sexta, 15 de setembro de 2023 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 2 de 2 
 

LTDA, CNPJ 14.459.158/0001-39, no valor de R$ 

20.137,40 (vinte mil e cento e trinta e sete reais e 

quarenta centavos); 4) ENZOMAX COMÉRCIO LTDA ME, 

CNPJ 07.053.692/0001-85, no valor de R$ 9.447,00 (nove 

mil e quatrocentos e quarenta e sete reais); 5) LENICE 

NOGUEIRA DA SILVA LTDA, CNPJ 19.769.219/0001-88, 

no valor de R$ 178,00 (cento e setenta e oito reais); 6) 

IRINEU VALENTIM TONELOTTO, CNPJ 26.690.808/0001-

31, no valor de R$ 22.784,00 (vinte e dois mil e 

setecentos e oitenta e quatro reais); 7) SANTURELI 

DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, 

CNPJ 44.154.592/0001-71, no valor de R$ 600,00 

(seiscentos reais). Inconfidentes, 14 de setembro de 

2023.  Jussara Santos de Souza Pinheiro - Pregoeira 

Municipal. Publicado por: Jussara Santos de Souza 

Pinheiro - Chefe do Departamento Licitações, Contratos 

e Compras. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES/MG - 

HOMOLOGAÇÃO - Processo 164/2023, Pregão 067/2023 

- Objeto: "aquisição de materiais de higiene e limpeza 

para os diversos Departamentos da Prefeitura 

Municipal" - O Prefeita Municipal, no uso das atribuições 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a 

Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados 

através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após 

análise da Ata lavrada e Adjudicação da senhora 

Pregoeira, HOMOLOGA a(s) empresa(s): 1) H.A 

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 01.255.291/0001-21, no 

valor de R$ 10.529,00 (dez mil e quinhentos e vinte e 

nove reais); 2) ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

LTDA, CNPJ 04.013.164/0001-04, no valor de R$ 

96.000,00 (noventa e seis mil reais); 3) RVN 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 

14.459.158/0001-39, no valor de R$ 20.137,40 (vinte mil 

e cento e trinta e sete reais e quarenta centavos); 4) 

ENZOMAX COMÉRCIO LTDA ME, CNPJ 07.053.692/0001-

85, no valor de R$ 9.447,00 (nove mil e quatrocentos e 

quarenta e sete reais); 5) LENICE NOGUEIRA DA SILVA 

LTDA, CNPJ 19.769.219/0001-88, no valor de R$ 178,00 

(cento e setenta e oito reais); 6) IRINEU VALENTIM 

TONELOTTO, CNPJ 26.690.808/0001-31, no valor de R$ 

22.784,00 (vinte e dois mil e setecentos e oitenta e 

quatro reais); 7) SANTURELI DISTRIBUIDORA E 

SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ 

44.154.592/0001-71, no valor de R$ 600,00 (seiscentos 

reais). Inconfidentes, 14 de setembro de 2023. 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS - Prefeita Municipal. 

Publicado por: Jussara Santos de Souza Pinheiro - Chefe 

do Departamento Licitações, Contratos e Compras. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - ATA 

REGISTRO DE PREÇOS - Processo 164/2023, Pregão 

067/2023 - Objeto: "aquisição de materiais de higiene e 

limpeza para os diversos Departamentos da Prefeitura 

Municipal" - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 

Inconfidentes MG, no uso das atribuições que são 

conferidas pela legislação em vigor, conforme Art.9 

Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 , torna 

público ao Município de Inconfidentes e a(s) empresa(s): 

1) Ata de Registro de Preços A209/2023, H.A 

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 01.255.291/0001-21, no 

valor de R$ 10.529,00 (dez mil e quinhentos e vinte e 

nove reais); 2) Ata de Registro de Preços A210/2023, 

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 

04.013.164/0001-04, no valor de R$ 96.000,00 (noventa 

e seis mil reais); 3) Ata de Registro de Preços A211/2023, 

RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 

14.459.158/0001-39, no valor de R$ 20.137,40 (vinte mil 

e cento e trinta e sete reais e quarenta centavos); 4) Ata 

de Registro de Preços A212/2023, ENZOMAX COMÉRCIO 

LTDA ME, CNPJ 07.053.692/0001-85, no valor de R$ 

9.447,00 (nove mil e quatrocentos e quarenta e sete 

reais); 5) Ata de Registro de Preços A213/2023, LENICE 

NOGUEIRA DA SILVA LTDA, CNPJ 19.769.219/0001-88, 

no valor de R$ 178,00 (cento e setenta e oito reais); 6) 

Ata de Registro de Preços A214/2023, IRINEU VALENTIM 

TONELOTTO, CNPJ 26.690.808/0001-31, no valor de R$ 

22.784,00 (vinte e dois mil e setecentos e oitenta e 

quatro reais); 7) Ata de Registro de Preços A215/2023, 

SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES 

EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ 44.154.592/0001-71, no 

valor de R$ 600,00 (seiscentos reais). Acordam proceder, 

nos termos do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e 

alterações posteriores, Decreto nº 1213 de 03 de janeiro 

de 2012, que institui o Registro de Preços, ao registro de 

preços. Inconfidentes, 14 de setembro de 2023. Jussara 

Santos de Souza Pinheiro - Pregoeira Municipal. 

Publicado por: Jussara Santos de Souza Pinheiro - Chefe 

do Departamento Licitações, Contratos e Compras. 

  

 

 


		2023-09-15T17:11:13-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE INCONFIDENTES
	Assinador Serpro




